CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica a realização de limpeza das valetas na Estrada Mariano
Moreira de Toledo, localizada na região da Borda da Mata, visando à
melhoria da drenagem e à prevenção de danos à via.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal  a urgente necessidade de realização de serviços
de  limpeza  das  valetas  existentes  na  Estrada  Mariano  Moreira  de
Toledo, na localidade da Borda da Mata.

As  valetas  encontram-se  obstruídas  comprometendo  o
escoamento adequado das águas pluviais. A limpeza é essencial para
garantir  a conservação da estrada, além de evitar maiores prejuízos
estruturais e custos futuros com reparos mais complexos.

Diante  do  exposto,  solicita-se  que  a  Prefeitura  Municipal
determine, com urgência, a execução da limpeza das valetas na referida
estrada,  contribuindo  para  a  melhoria  das  condições  de  tráfego,
segurança e qualidade de vida da população local.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de agosto de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003200330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  a urgente necessidade de realização de serviços de limpeza das valetas existentes na Estrada Mariano Moreira de Toledo, na localidade da Borda da Mata.

		2025-08-26T08:14:58-0300